第13回大分県CT研究会開催のご案内

謹啓

初夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、第 13 回大分県 CT 研究

会を下記のとおり開催いたします。今回の研究会は、開催テーマを胸部 CT 検査としました。胸部 CT 撮影を

行う際に必要な知識や技術を学ぶ機会となれば幸いです。また、特別講演に滋賀医科大学より	牛尾哲敏先生

に『知っておくべき胸部CTの“技”～診断、手術支援に必要な画像とは？～』と題してご講演をいただきま

す。ご多忙中とは存じますがお誘い合わせのうえ、多数のご参加を賜りますようお願い申し上げます。
謹白

	 	 	 	 	 	 	 	 	 大分県CT研究会	代表世話人	 国家公務員共済組合連合会	 新別府病院	 吉武	 貴康

記

開催日時	 ：	 平成29年8月5日（土）	 15:00～

場	 	 所	 ：	 大分県薬剤師会館	 3階	 研修ホール	 	 大分市豊饒441-1

参	加	費	 ：	 1,000円

＊＊＊＊＊	 プ	 ロ	 グ	 ラ	 ム	 ＊＊＊＊＊

開会挨拶

15：00～15：05	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	大分県厚生連鶴見病院	 藤原	 誠

メーカー情報提供

15：05～15：35

司会	 JCHO南海医療センター	 簀戸	 良祐

1. バイエル薬品株式会社
2. (株)フィリップスエレクトロニクスジャパン

施設発表

15:35～16：35

座長	 豊後大野市民病院	 川野	 真司

1. 『初めての物理特性評価』
臼杵市医師会立コスモス病院	 後藤	 翔平	 先生

2. 『MPR画像の特性』
産業医科大学病院	 北岡	 亮太	 先生

----	休	 	 	 憩	----

特別講演

							16：45～17：45

座長	 大分県厚生連鶴見病院	 藤原	 誠

『知っておくべき胸部CTの“技”～診断、手術支援に必要な画像とは？～』

滋賀医科大学医学部附属病院	 放射線部	 牛尾	 哲敏	 先生

閉会挨拶

17：45～17：50	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 国家公務員共済組合連合会新別府病院	 吉武	 貴康

本研究会は、日本救急撮影技師認定機構『救急撮影認定技師』の新規および更新のための単位が取得できます
本研究会は、日本X線CT専門技師認定機構『X線CT認定技師』の更新のための単位が取得できます
本研究会は、肺がんCT検診認定機構『肺がんCT検診認定技師』の更新のための単位が取得できます

共催：大分県CT研究会	 バイエル薬品株式会社	 (株)フィリップスエレクトロニクスジャパン

後援（公社）大分県放射線技師会